Dados da Licitacao

ID Effecti:
6723413
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901552025 926703

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
22/08/2025 07:17:20 22/08/2025 08:00:00 08/09/2025 09:00:00

AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO

Objeto:

UF:

ALAGOAS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA¢aO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUE FAZEM PARTE DO ROL
DE MEDICAMENTOS INTEGRANTES DA REMUME/2024

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Objeto:
ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME

BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAGCAO PO PARA INALACAO
ORAL, DOSAGEM 200MCGDOSE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR

BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTACAO PO PARA INALACAO
ORAL, DOSAGEM 200MCGDOSE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR

BIPERIDENO - BIPERIDENO, APRESENTACAO LACTATO, DOSAGEM 5 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG
LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRACAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

Qtde:
6500

3150

1050

400

1000
77450
20513

Unid:
Bisnaga
10,00 G
Frasco

200,00
DOSES

Frasco
200,00
DOSES

Ampola
1,00 ML

Ampola
2,00 ML

Capsula

Frasco
120,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=92670305901552025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRACAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTACAO LOCAO

NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAGCAO SOLUGCAO
INJETAVEL

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG
SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG

TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:
6837

2650

5350

66650

2750

20925

6975

150

Unid:

Frasco
120,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
30,00 ML
Comprimid
0
Ampola
2,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o

Frasco
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 92670305901552025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/92670305901552025000_anx3242622986370372137.zip?alt=media

