

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6723413	SIM	901552025	926703	ALAGOAS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	22/08/2025 07:17:20	22/08/2025 08:00:00	08/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS QUE FAZEM PARTE DO ROL DE MEDICAMENTOS INTEGRANTES DA REMUME/2024			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME		6500	Bisnaga 10,00 G
2	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO PÓ PARA INALAÇÃO ORAL, DOSAGEM 200MCGDOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR		3150	Frasco 200,00 DOSES
3	Material	BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO PÓ PARA INALAÇÃO ORAL, DOSAGEM 200MCGDOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR		1050	Frasco 200,00 DOSES
4	Material	BIPERIDENO - BIPERIDENO, APRESENTAÇÃO LACTATO, DOSAGEM 5 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		400	Ampola 1,00 ML
5	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 2,00 ML
6	Material	FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 150 MG		77450	Cápsula
7	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		20513	Frasco 120,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
8	Material	LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE		6837	Frasco 120,00 ML
9	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL		2650	Frasco 10,00 ML
10	Material	MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTAÇÃO LOÇÃO		5350	Frasco 30,00 ML
11	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG		66650	Comprimido
12	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		2750	Ampola 2,00 ML
13	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG		20925	Comprimido
14	Material	SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG		6975	Comprimido
15	Material	TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		150	Frasco 5,00 ML

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 92670305901552025000